

ВИСНОВОК
про наукову новизну, теоретичне та практичне значення
результатів дисертації
на тему:

«Принципи архітектурно-планувальної організації об'єктів громадського
 обслуговування у складі транспортно-пересадочних вузлів»,
 здобувача ступеня доктора філософії
 Мустафи Махмуда Абдулгані Мустафи
 з галузі знань 19 – Архітектура та будівництво
 за спеціальністю 191 – Архітектура та містобудування

1. Актуальність теми дисертаційного дослідження Мустафи Махмуда Абдулгані Мустафи обумовлена запитом суспільства на зміни в архітектурно-типологічній структурі сучасних об'єктів обслуговування, розміщених на транспортно-пересадочних вузлах, пов'язаних з наданням комфортного обслуговування пасажирів на об'єктах обслуговування, розміщених на транспортно-пересадочних вузлах.

Автором було досліджено і узагальнено досвід проектування, будівництва та експлуатації зазначених об'єктів обслуговування, розміщених на транспортно-пересадочних вузлах.

Було поставлене завдання розробки методичних засад та практичних рекомендацій щодо формування перспективних типів об'єктів обслуговування, розміщених на транспортно-пересадочних вузлах.

2. Зв'язок роботи з науковими програмами, планами, темами.

Наукова робота базується на Законах України: «Про основи містобудування» (1992 р.). «Про регулювання містобудівної діяльності» (2011 р.) Напрямок даної роботи відповідає положенням наукової теми «Принципи формування сучасних типів цивільних будівель і споруд» (державний реєстраційний номер 0121U13086, зареєстрована 22.09.2021 р.) на кафедрі архітектурного проектування цивільних будівель і споруд Київського Національного університету будівництва і архітектури..

Дослідження впроваджено в навчальні програми курсу лекцій з дисципліни «Основи типологічного аспекту» та дипломного проектування кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд Київського Національного університету будівництва і архітектури, освітньо-науковою програмою «Архітектура будівель і споруд» спеціальності 191 «Архітектура та містобудування».

3. Наукова новизна одержаних результатів.

У дисертації одержані наступні наукові результати.

Уперше:

- визначені соціальні і демографічні передумови щодо формування об'єктів громадського самообслуговування, розташованих на ТПВ, систематизовано досвід їх проектування, будівництва;

- запропоновано структурну модель формування архітектурно-планувальних рішень;
- виявлені принципи і прийоми архітектурно-планувальної організації об'єктів громадського обслуговування, розташованих на транспортно-пересадочних вузлах;

Удосконалено:

- класифікацію об'єктів громадського обслуговування, розташованих на транспортно-пересадочних вузлах за різними ознаками;
- визначення вагомості факторів, що впливають на формування об'єктів громадського обслуговування, розташованих на транспортно-пересадочних вузлах;
- прийом містобудівної, конструктивної, інженерно-технічної забезпеченості.
- визначені архітектурно- просторові рішення об'єктів обслуговування.

Отримали подальший розвиток:

- пропозиції з номенклатури перспективних типів об'єктів громадського обслуговування, розташованих на транспортно-пересадочних вузлах;
- застосування легких металевих конструкцій для об'єктів обслуговування

4. Теоретичне та практичне значення результатів дисертації.

Дисертація містить наукові положення, нові науково обґрунтовані теоретичні результати проведених досліджень, які мають істотне значення для галузі знань 19 – Архітектура та будівництво.

Теоретичне значення дисертаційного дослідження полягає у використанні його результатів у дипломному проектуванні кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд КНУБА. Так, результати дослідження, а саме теоретичні та методичні доробки, впроваджені: в практику архітектурного проектування цих об'єктів, що дозволить комплексно і системно формувати їх архітектуру по планувальну організацію; у сферу наукових досліджень із застосуванням методів і принципів, архітектурно-планувальної організації розроблених автором в процесі досліджень і впроваджено в навчальний процес на кафедрі архітектурного проектування цивільних будівель і споруд КНУБА.

Розроблені пропозиції щодо методики проектування можуть бути використані при формуванні нормативної бази архітектурного проектування об'єктів обслуговування розташованих на ТПВ. Запропоновані принципи та прийоми архітектурно-планувальної організації об'єктів громадського обслуговування дозволяють підвищити рівень комфортності та інклюзивності цих об'єктів.

Основні положення та наукові висновки дисертаційного дослідження були впроваджені при консультаціях автором дисертації; дипломних проєктів рівня магістр: «Архітектурно-планувальна організація автовокзалів міжнародного сполучення (на прикладі м. Києва)», (ст. Ренська С.М.);

- «Принципи архітектурно-планувальної організації аеропортів (на прикладі міста Гостомеля), (ст. Ткаченко О.А.).

Практичне значення дисертаційного дослідження полягає у можливості використання його в архітектурно-містобудівній діяльності, пов'язаній з проектуванням об'єктів громадського обслуговування, розташованих на транспортно-пересадочних вузлах.

Результати дослідження можуть бути використані у навчальному процесі при підготовці бакалаврів та магістрів архітектури Київського Національного університету будівництва і архітектури, зокрема, при викладанні дисциплін спеціальності 191 «Архітектура та містобудування»: «Архітектурне проектування», «Концептуальне архітектурне проектування», «Основи типологічного будівництва цивільних будівель і споруд».

5. Використання результатів роботи.

Результати дослідження впроваджено у освітній процес закладу вищої освіти: Київський Національний університет будівництва і архітектури (акти про впровадження результатів науково-дослідної роботи в навчальний процес дипломного проектування КНУБА 2024).

6. Особиста участь автора в одержанні наукових та практичних результатів, що викладені в дисертаційній роботі є самостійною науковою працею, у якій висвітлено власні ідеї та розробки автора, що дали йому змогу вирішити поставлені завдання. Робота містить теоретичні та практичні положення та висновки, сукупність яких кваліфікується як вагомий внесок у архітектурну типологію. Основні положення та результати дисертаційної роботи: виявлені передумови формування об'єктів обслуговування розташованих на транспортно-пересадочних вузлах; визначені методичні засади архітектурно-планувальної організації ОО на ТПВ; сформовані архітектурно-просторові рішення об'єктів громадського обслуговування розташованих на транспортно-пересадочних вузлах.

Дисертаційна робота виконана на кафедрі архітектурного проектування цивільних будівель і споруд Київського Національного університету будівництва і архітектури, науковий керівник – доктор архітектури, професор, завідувач кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд КНУБА, Куцевич В.В.

Розглянувши звіт подібності щодо перевірки на плагіат, зроблено висновок, що дисертаційна робота Мустафи Махмуда Абдулгані Мустафи є результатом самостійних досліджень здобувача і не містить елементів плагіату та запозичень.

Максимальний відсоток співпадиння, виявлений у системі перевірки: Unichек – Чотирнадцять цілих шістдесят шість сотих (14,66%). Використані ідеї, результати і тексти інших авторів мають посилання на відповідне джерело.

Дисертація характеризується єдністю змісту та відповідає вимогам щодо її оформлення.

За результатами досліджень опубліковано 32 наукових праць, у тому числі: 10 статей у наукових фахових виданнях України категорії «Б»; 1 – у періодичному науковому фаховому виданні інших держав категорії «А», яке цитується у реферативній базі «Scopus», опубліковано 18 (в тому числі 10 у співавторстві з керівником), тез наукових доповідей у матеріалах міжнародних, всеукраїнських, 3-х науково-практичних конференціях.

Апробація матеріалів дисертації Основні результати та положення дисертації були оприлюднені у 17 доповідях на наукових семінарах та конференціях різного рівня, в тому числі на 9-ти міжнародних конференціях та 5-ти – всеукраїнських конференцій.

Наукові праці, в яких опубліковані основні наукові результати дисертації:

1. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа Архитектурно-планировочная организация объектов обслуживания, расположенных на транспортно-пересадочных узлах. Сучасні проблеми архітектури та містобудування: Наук.-техн. збірник / Відпов. ред. М.М.Дьомін Київ: КНУБА, 2021. Вип. 61 С. 309-318 DOI: <https://doi.org/10.32347/2077-3455.2021.61.309-318>

2. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа Архітектурна виразність об'єктів обслуговування, розташованих на транспортно-пересадочних вузлах: Просторовий розвиток. Науковий збірник. Випуск 5 Київ: КНУБА, 2023. С.68-79. DOI: <https://doi.org/10.32347/2786-7269.2023.5.68-79>

3. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа Досвід проектування і будівництва об'єктів обслуговування, розміщених на транспортно-пересадочних вузлах. Сучасні проблеми архітектури та містобудування: Наук. техн., збірник/ Відпов. ред. М.М. Дьомін. Київ: КНУБА 2023. Вип. 67. С. 338-350. DOI: <https://doi.org/10.32347/2077-3455.2023.67.338-350>

4. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа Фактори, що впливають на формування архітектурно-планувальної структури об'єктів обслуговування на транспортно-пересадочних вузлах. Сучасні проблеми Архітектури та Містобудування:Наук.техн.,збірник/Відпов.ред.М.М.Дьомін.Київ:КНУБА 2024 .Вип.68.С.293-303.DOI:<https://doi.org/10.32347/2077-3455.2024.68.293-303>

5. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа Методика формування структури об'єктів обслуговування, розташованих на транспортно-пересадочних вузлах. Містобудування та територіальне планування: Наук. техн., збірник / Відпов. секр. П. П. Чередніченко Київ: КНУБА, 2024. Вип. 85. С. 433-444. DOI:<https://doi.org/10.32347/2076-815X.2024.85.433-444>

6. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа Основні засади формування структури транспортно-пересадочних вузлів з системою об'єктів обслуговування. Архітектурний вісник КНУБА. Київ: КНУБА, 2024. Вип. 29. С.52-59. DOI: <https://doi.org/10.32347/2519-8661.2024.29.52-59>

7. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа ОСОБЛИВОСТІ ФОРМУВАННЯ ГРОМАДСЬКО-ТРАНСПОРТНОГО ЦЕНТРУ НА БАЗІ ТРАНСПОРТНО-ПЕРЕСАДОЧНОГО ВУЗЛАХ. Містобудування та територіальне планування: Наук.техн.,збірник/Відпов.секр.П.П. Чередніченко.Київ:КНУБА,2024.Вип.86.С.130-140.DOI:<https://doi.org/10.32347/2076-815x.2024.86.130-140>

8. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа ОСОБЛИВОСТІ ВЛАШТУВАННЯ ТИМЧАСОВИХ ОБ'ЄКТІВ ОБСЛУГОВУВАННЯ НА ТРАНСПОРТНО-ПЕРЕСАДОЧНИХ ВУЗЛАХ: Просторовий розвиток. Науковий збірник. Випуск 9 Київ: КНУБА, 2024. С.74- 83. DOI: <https://doi.org/10.32347/2786-7269.2024.9.74-83>

9. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа ПРИНЦИПИ ФУНКЦІОНАЛЬНОЇ ДОЦІЛЬНОСТІ ФОРМУВАННЯ ВОКЗАЛЬНИХ КОМПЛЕКСІВ У СКЛАДІ ТРАНСПОРТНО-ПЕРЕСАДОЧНИХ ВУЗЛІВ. Сучасні проблеми Архітектури та Містобудування: Наук. техн., збірник / Відпов. ред. М.М. Дьомін. Київ: КНУБА 2024. Вип. 70. С. 295-306. DOI: <https://doi.org/10.32347/2077-3455.2024.70.295-306>

10. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа ХАРАКТЕРИСТИКА ОБ'ЄКТІВ ОБСЛУГОВУВАННЯ ЗГІДНО КЛАСИФІКАЦІЇ ТРАНСПОРТНО-ПЕРЕСАДОЧНИХ ВУЗЛІВ. Містобудування та територіальне планування: Наук. техн., збірник / Відпов. секр. П. П. Чередніченко Київ: КНУБА, 2024. Вип. 87. С. 138-147. DOI: <https://doi.org/10.32347/2076-815X.2024.87.138-147>

Наукові праці, які засвідчують апробацію матеріалів дисертації:

11. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа. Поняття вузла міської структури в існуючих теоретичних дослідженнях // XII всеукраїнська наукова конференція Сучасна архітектурна освіта. Концептуальність архітектурної творчості КНУБА, Київ, 19.11.2020. с. 100-101. URL: https://library.knuba.edu.ua/books/zbirniki/20/Сучасна_архітектурна_освіта_XII.pdf

12. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа. Вузол міської структури. Матеріали VI міжнародної науково-практичної конференції «Архітектура історичного Києва» «Історія-Теорія Пактика». Київ: КНУБА, 20.11.2020, С.109-110.URL:https://knuba365-my.sharepoint.com/personal/levchenko_ov_knuba_edu_ua/_layouts/15/onedrive.aspx?id=%2Fpersonal%2Flevchenko%5Fov%5Fknuba%5Fedu%5Fua%2FDocuments%2F%D0%9A%D0%9D%D0%A3%D0%91%D0%90%20%D0%86%D0%A2%D0%90%20VI%20%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D1%8F%5F2020%2E11%2E20%5F%D0%A2%D0%B5%D0%B7%D0%B8%2B%2Epdf&parent=%2Fpersonal%2Flevchenko%5Fov%5Fknuba%5Fedu%5Fua%2FDocuments&ga=1

13. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа . «Філософія науки, техніки та архітектури в гуманістичному вимірі». Матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції. Київ: КНУБА.12-13.11. 2021р.с.50-52 <https://library.knuba.edu.ua/node/692>

14. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа. Basic principles of modernization of transport and transfer assemblies of the metro. // XIII Всеукраїнська наукова конференція "Сучасна архітектурна освіта. Етнологічні засади української архітектури". Київ: КНУБА, 25.11.2021р. С.158-159. URL: https://library.knuba.edu.ua/books/zbirniki/20/%D0%A1%D1%83%D1%87%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%B0_%D0%B0%D1%80%D1%85%D1%96%D1%82%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%83%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B0_%D0%A5%D0%86%D0%86I.pdf

15. Мустафа Махмуд Абдулгані. Формування архітектури сучасних транспортно-пересадочних вузлів//VII Міжнародний науково технічний форум «Архітектура та будівництво: нові тенденції і технології ,теорія та практика». Матеріали VII Міжнародна науково-технічна конференція «Архітектура історичного Києва. Інформаційні технології »26-27.11.2021.с.191-192.URL: <https://drive.google.com/file/d/1BzpFoCB6Gq7bC2Td5gJMmHJrGuB3h3KO/view>

16. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа., Куцевич В.В. Розміщення транспортно- пересадочних вузлів в структурі сучасного великого міста // Матеріали XIV Всеукраїнської наукової конференції "Сучасна архітектурна освіта. Архітектура дизайн мистецтво України: Відновлення, реконструкція, Реставрація», КНУБА, К.24.11.2022. С.92,93. URL: https://library.knuba.edu.ua/books/zbirniki/20/Suchasna_arkhitekturna_osvita_%D0%A5%D0%86V.pdf

17. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа .Чернігівський вокзал.// матеріали наукової конференції на тему: «Замки Тернопільщини: до проблеми реставрації, пристосування та збереження» Наукова конференція «Історико-архітектурна спадщина Бучаччини», «Замки Тернопільщини: актуальні проблеми реставрації, пристосування та збереження». Збараж, No (13/2/2023) 17.11.2023. с. 436-439. URL: https://drive.google.com/file/d/1saYO_bfPgPVYIVxjXEZVpd0UfbVuRj_J/view?usp=sharing

18. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа, Куцевич В.В. Розділення пасажиропотоків на міському та комерційному транспорті. «Філософія науки, техніки і архітектури в гуманістичному вимірі». Матеріали IV Міжнародної науково-практичної конференції. Київ: КНУБА. 10-11.11.2023. ч. II, С. 42-43. <https://www.knuba.edu.ua/iv-mizhnarodna-naukovo-praktychna-konferenciya-filosofiya-nauky-tehniki-i-arhitektury-v-gumanistychnomu-vymiri-pidsumky/>

19. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа, Куцевич В.В. Застосування інноваційних технологій в організації транспортно-пересадочних вузлів.

Матеріали Міжнародного науково-технічного форуму "Архітектура, Дизайн та Будівництво: Інноваційні технології". Київ: КНУБА, 15-16.11.2023. С.280-281. URL: <https://drive.google.com/file/d/1MtRBPiOTuPp1zPEUphMqLQ-VLfydXwU/view>

20. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа, Куцевич В.В. ВПЛИВ РЕНОВАЦІЇ ПРИЛЕГЛИХ ТЕРИТОРІЙ НА ЗНАЧИМІСТЬ ТРАНСПОРТНО-ПЕРЕСАДОЧНИХ ВУЗЛІВ //IV The 4th International scientific and practical conference "Global science: prospects and innovations" (December 1-3, 2023) Cognum Publishing House, Liverpool, United Kingdom. 2023. 1241 p. с.376-378. ISBN 978-92-9472-196-9 URL: <https://sci-conf.com.ua/wp-content/uploads/2023/12/4.-GLOBAL-SCIENCE-PROSPECTS-AND-INNOVATIONS-1-3.12.2023.pdf>

21. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа, Куцевич В.В. Принципи архітектурно-планувальної організації об'єктів обслуговування на транспортно-пересадочних вузлах. Матеріали і тези Міжнародної наукової конференції «Розвиток архітектури в Європі під час війни в Україні і після перемоги над РФ», Львів, 2023 року / від. за і під. заг. ред. проф. В.І. Проскуракова - Львів: Видавництво Львівської політехніки, 28-29.11. 2023.с. 90-96. URL: <https://lpnu.ua/events/mizhnarodna-konferentsiia-rozvytok-arkhitektury-v-yevropi-pid-chas-viiny-v-ukraini-i-pislia>

22. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа, Куцевич В.В. Особливості організації громадських просторів у транспортно-пересадочних вузлах. Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції молодих вчених. Київ: «БУД-МАЙСТЕР-КЛАС-2023» 29.11-1.12.2023 516 с. 83-84 с. URL: https://drive.google.com/file/d/1UTz7ErwYUJnzZZ_N1TxBlcuqTCIR_mJc/view

23. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа, АСПЕКТИ ФОРМУВАННЯ ВИСОКОУРБАНІЗОВАНИХ БАГАТОФУНКЦІОНАЛЬНИХ ТРАНСПОРТНО-ПЕРЕСАДОЧНИХ ВУЗЛІВ. «VI Науково-практична конференція МІСТОБУДУВАННЯ: ПРОБЛЕМИ І ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ». Київ: КНУБА. 23.4.2024. с. 21. URL: https://www.knuba.edu.ua/wp-content/uploads/2024/04/2024_zbirnyk-konferencziyi.pdf

24. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа, Куцевич В.В. Фактори, які впливають на формування об'єктів обслуговування розташованих на транспортно-пересадочних вузлах. // III Міжнародній науково-практичній конференції «Інновації в архітектурі, дизайні та мистецтві: до 100-річчя факультету архітектури НАОМА». 23-24.5. 2024. Київ. НАОМА. 2024. с.9- с. 126-127. URL: https://naoma.edu.ua/wp-content/uploads/2024/05/programme_innovations_2024.pdf

25. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа, Куцевич В.В. ВПЛИВ ДИНАМІЧНИХ ЗМІН У СТРУКТУРІ ТРАНСПОРТНО-ПЕРЕСАДОЧНИХ ВВУЗЛІВ НА ОРГАНІЗАЦІЮ ОБ'ЄКТІВ ОБСЛУГОВУВАННЯ // I The 1st International scientific and practical conference "Science in the modern world: innovations and challenges" (September 27-29, 2024) Perfect Publishing, Toronto, Canada. 2024. 560 p.c.27 p.167-169 ISBN 978-1-4879-3790-4 URL: <https://sci-conf.com.ua/wp-content/uploads/2024/09/SCIENCE-IN-THE-MODERN-WORLD-INNOVATIONS-AND-CHALLENGES-27-29.09.24.pdf>

26. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа, Куцевич В.В. Транспортні вузли в сучасних умовах // Міжнародний науково технічний форум «Архітектура та будівництво: Відновлення України. Наука, технологія, практика». VIII Міжнародна науково-технічна конференція "Архітектура історичного Києва. Архітектура та Дизайн 17-18.11.2022 .с. 236. URL: https://drive.google.com/file/d/1wTI3H3JgKMF6tug3_S9Dwj11vrwFedCJ/view

27. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа, Куцевич В.В. ОСОБЛИВОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ АРХІТЕКТУРИ ТРАНСПОРТНО-ПЕРЕСАДОЧНИХ ВУЗЛІВ НА ОСНОВІ ЗАЛІЗНИЧНИХ ВОКЗАЛІВ. Збірник тез доповідей II Міжнародної науково-практичної конференції «Інновації в архітектурі, дизайні та мистецтві». 25-26.5.2023. Київ. НАОМА. 2023. с. 124-125. URL: https://drive.google.com/file/d/1GLQl-MBU-f0m8jnN_LEzXUSecBJj9Gj9/view

28. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа. Архітектурно-просторові рішення об'єктів обслуговування, розташованих у складі транспортно-пересадочних вузлів // X Международная научно-техническая конференция "Архитектура исторического Киева. Синергия архитектуры та дизайна 16-17.10.2024р. Київ, КНУБА.с.294-295. URL: https://drive.google.com/file/d/1TpA1Hh7c71ChP79W55YV0wPz_pUvVnWz/view?usp=drivesdk

Наукові праці, які додатково відображають наукові результати дисертації:

Участь у конференціях:

29. Куцевич В.В., Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа, Особливості розташування об'єктів попутного обслуговування на транспортно-пересадочних вузлах// Матеріали XV Всеукраїнської наукової конференції «Сучасна архітектурна освіта: відбудова та розвиток в європейському контексті», Київ: КНУБА. 23.11.2023.URL: <https://www.youtube.com/watch?v=L9CZ2NqvDXY>

30. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа, Куцевич В.В. Принципи архітектурно-планувальної організації об'єктів обслуговування транспортно-пересадочних вузлів // VII науково-практична конференція «Теорія і практика формування і розвитку дизайну архітектурного

середовища: проблеми сталого розвитку архітектурного і міського середовища» на платформі Teams на кафедрі дизайну архітектурного середовища 27.4.2022 року. URL: <https://www.knuba.edu.ua/naukovo-praktichni-konferenci%D1%97/>

31. Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа, Куцевич В.В. ОСОБЛИВОСТІ ВЛАШТУВАННЯ ТИМЧАСОВИХ ОБ'ЄКТІВ ОБСЛУГОВУВАННЯ СУЧАСНА АРХІТЕКТУРНА ОСВІТА: // XVI ВСЕУКРАЇНСЬКА НАУКОВА КОНФЕРЕНЦІЯ СУЧАСНА АРХІТЕКТУРНА ОСВІТА: АРХІТЕКТУРНА ТВОРЧІСТЬ І ШТУЧНИЙ ІНТЕЛЕКТ. 07.11.2024 р.Київ, КНУБА.

Статті у наукових періодичних виданнях інших держав базі «Scopus»

32. The Role of Photographic Documentation in the Process of Conservation of Destroyed Architectural Monuments and Centres of Historic Cities / O. Kozakova and others. Romania: International Journal of Conservation Science ISSN: 2067-533X Volume 15, Special Issue 1, 2024. p. 3-16 DOI: <https://doi.org/10.36868/IJCS.2024.SI.01>

ВВАЖАТИ, що дисертаційна робота Мустафа Махмуд Абдулгані Мустафа «Принципи архітектурно-планувальної організації об'єктів громадського обслуговування у складі транспортно-пересадочних вузлів», яка подана на здобуття ступеня доктора філософії, за своїм науковим рівнем та практичною цінністю, змістом та оформленням повністю відповідає вимогам пп. 5, 6, 7, 8, 9 «Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії», затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44, та відповідає напрямку наукового дослідження освітньо-наукової програми КНУБА зі спеціальності 191 – Архітектура та містобудування.

РЕКОМЕНДУВАТИ:

1. Дисертаційну роботу «Принципи архітектурно-планувальної організації об'єктів громадського обслуговування у складі транспортно-пересадочних вузлів», подану Мустафою Махмудом Абдулгані Мустафою на здобуття ступеня доктора філософії зі спеціальності 191 – Архітектура та містобудування, до захисту.

2. Головою спеціалізованої вченої ради призначити:

- доктора архітектури, професора **Ковальську Гелену Леонідівну**, завідувача кафедри теорії архітектури і архітектурного проектування Київського національного університету будівництва і архітектури;

Рецензентами призначити:

- доктора архітектури, професора **Товбича Валерія Васильовича**, завідувача кафедри інформаційних технологій в архітектурі Київського національного університету будівництва і архітектури;
- кандидата архітектури, доцента **Щурову Вікторію Анатоліївну**, доцента кафедри дизайну архітектурного середовища, Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опонентами призначити:

- доктора архітектури, доцента **Древаль Ірину Владиславівну**, професора кафедри урбаністики та містобудування Харківського національного університету міського господарства ім. О. М. Бекетова.
- доктор архітектури, доцента **Рочняка Юрія Альфредовича**, професора кафедри архітектурного проектування Інституту архітектури та дизайну Національного університету «Львівська політехніка».

Рішення прийнято одноголосно (за –22, проти – немає, утримались – немає).

Головуючий розширеного засідання кафедри
доктор архітектури, професор, завідувач
кафедри інформаційних технологій в архітектурі
КНУБА

 В.В.Товбич

Підпис В.В.Товбича засвідчую
Секретар вченої ради КНУБА



М.О. Клименко